✠ P. 364 ED. POTTER, 308 ED. PARIS.

Mercurii; obliquam tibiam Midas in Phrygia; geminas tibias Marsyas in eadem gente; Lydios modulus Amphion; Dorios Thamyras Thrax; Phrygios Marsyas Phryx; citharam Amphion; ut alii, Orpheus, ut alii, Linus; septem chordis additis, Terpander; octavam Simonides addidit, novam Timotheus; cithara sine voce cecinit Thamyras primus; cum cantu, Amphion; ut alii, Linus; citharædica carmina composuit Terpander; cum tibiis canere voce Trezenius Dardanus instituit. Hic Thamyras Plinio dicitur, quem paulo post Thamyrim ex Clemente vocat Eusebius, cum Homero.

(78) *Σάτυρον εὐρεῖν τὸν Φρύγα*. Sequebatur in Graeco Eusebii, *τρίχορδον δὲ ὁμοίως καὶ τὴν διάτονον ἁρμονίαν Ἄγγιν, τὸν καὶ αὐτὸν Φρύγα*. Trapezantius hæc tribuit Marsyæ cum mixophrygia harmonia, de qua paulo post, veritique: « Marsyam Phrygem trichordum diatonamque harmoniam et mixophrygiam. » Sed abest ab Eusebio illud, καθάπερ Φρύγιον ἁρμονίαν. Plinius Marsyæ Phrygi modulus Phrygios acceptos refert. Pollux autem lib. iv, c. 9: *Μονόχορδον δὲ, Ἀράβων τὸ εὐρημα· τρίχορδον δὲ, ὅπερ Ἀσσύριοι πάντοῦραν ὠνόμαζον, ἐκείνων δ' ἦν τὸ εὐρημα*. Suidas, Ὀλυμπος, Μυθὸς ἀληθῆς, ἡγεμῶν γενόμενος τῆς κρουματικῆς μουσικῆς διὰ τῶν αὐλῶν. At Olympum alterum juniorem Phrygem facit. Exstat Olympi, ut musici insignis, nomen apud Basilium, orat. *Πρὸς νέους*. Et δὲ τὰ Μαρσύου, ἢ τὰ Ὀλύμπου τῶν Φρυγῶν περιειργάζοντο κρούματα. « Quod si Marsyæ, vel Olympi, Phrygum musicorum, modos tentare voluissent. » Olympium perperam interpretes et *Historicum dictionarium* scribunt. COLLECT.

(79) *Τρίχορδον δὲ ὁμοίως τὸν Φρύγα*. Hæc Sylburgius ex Eusebio restituit, quæ negligentes librarii in Clementis codicibus propter Φρύγα repetitionem omisisse videntur.

(80) Ἄγγιν. Ἄγγιν cod. Joan. Sed Ἰγγιν restituendum esse indicarunt Palmerius *Exercit. in Chron. marm. Arundel.*, p. 687, et Worthius, *Not. ad Tatian.*, p. 6. Plutarchus lib. *De musica*: Κρούματα Ὀλυμπον πρώτων εἰς τοὺς Ἑλλήνας κομίσαι· Ἰγγιν δὲ πρώτων ἀλλῆσαι, εἶτα τὸν τούτου υἱὸν Μαρσύαν, εἶτα Ὀλυμπον.

(81) *Θάμυριν*. Ita quoque Eusebius. Plinius vero lib. vii: « Lydios modulus Amphion, Dorios Thamyras Thrax. » Paulo post, *τρίχορτον*, delet Bru-

instrumentum invenere musicum. Aiunt autem, obliquam quoque fistulam Satyrum invenisse Phrygem; modos, Olympum similiter Phrygem; quemadmodum Phrygiam harmoniam et mixophrygiam et mixolydiam, Marsyam, qui erat ejusdem regionis cum iis, qui ante dicti sunt; et Doricam Thamyrim Thracem excogitasse. Persas quoque primos audivimus currum, et lectum, ✠ et pedum scabellum effecisse, et Sidonios triremem navem ædificasse. Siculi quoque, qui sunt juxta Italiam, primi iuvenere phormingem, quæ non multum differt a cithara; et invenere crepitacula. Quinetiam tempore Semiramidis, regis Ægyptiorum, narrant inventas fuisse vestes hyssinas. Et primam composuisse epistolas Atossam, Persarum reginam, dicit Hellanicus. Scamon quidem Mitylenæus et Theophrastus Eressius, 133 et Cydippus Mantineus, et præterea Antiphanes, et Aristodemus, et Aristoteles, quinetiam Philostephanus, et Strato quoque Peripateticus, in libris suis *De inventis*, hæc narrarunt. Ex his autem pauca adjecti ad confirmandum, ad res inveniendas idoneam et vitæ utilem naturam inesse barbaris; a